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Kuvendi Komunal Rahovec/Skups$tina Opétine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete t& Kuvendit Komunal & Rahovecit e mbajtur me daté 03.04.2018 me
fillim né ora 10.15, kété mbledhje e kryesoi anétari mé i vjetér 1 komitetit p&r komunitete z. Ramé Berisha.
Kryesuesi — Pérshéndetje pér pérfagésuesit e OSBE-s¢, UNMIK- ut, anétarét e Komitetit pér Komunitet dhe t&
gjithé té pranishmit. Konstatoj se kemi kuorum p&r mbajtjen e mbledhjes,

REND DITE

" 1. Zgjedhja e Kryesuesit dhie Zévendés kryesuesit té Komitetit pér Komunitete,

2. Té Ndryshme,.
Kryesuesi i Mbledhjes — E ges né aprovim rendin e dités: Konstatoj se né ményré unanime ésht€ aprovuar rendi
1 dités.

1. Zgjedhja e Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete.

Si fillim do ju njoftoj me procedurat se si behet zgjedhja e e Kryesuesit dhe zévendés kryesuesit t& Komitetit
pér komunitete. Anétarét Komitetit zgjedhin Kryesuesin dhe z&vendés kryesuesin nga mesi 1 pérfagésuesve t€
Komuniteteve t& cilat nuk jané shumicé né Komuné. Kryesuesi dhe zévendés kryesuesi i Komitetit pér
Komunitete zgjedhén nga ky komitet me mandat t& nj&jté sikurse anétarét e kétij Komiteti. Votimi pér
Kryesuesin dhe Zévendés kryesuesin e Komitetit béhet me voté t& fshehté, Kandidati pér tu zgjedhur duhet t&
marré shumicé t& thjeshté t& numrit t& pérgjithshém té anétaréve t& Komitetit. N raste se né votimin e paré
asnjeri nga kandidatét nuk e siguron shumicén e kérkuar atéheré dy kandidatét me numrin mé t€ madhe t&
votave shkojné né votimin e dyté, kandidati q& meré mé s& shumit vota, do t& zgjidhet Kryesues i Komitetit pér
Komunitete, cdo anétaré ka t& drejté vote. Ju kisha lut& g€ secili Komitet t&€ propozoj nga njé emér.

Trajko Shariq ~ Komiteti serb propozon pér Kryesues t& Komitetit pér Komunitete z. Dushan Stojanovig.
Ramé Berisha - Ne st Komitet RAI e propozojmé pér Kryesues t& Komitetit pér Komunitete z. Bajram
Morina.

Skender Hamza - Zyra e Kuvendit — T& nderuar anétaré (&€ Komitetit pér Komunitete neve na duhet 5 minuta
pauzé pér ti shtypur emrat né fletévotime. S& pari ju kisha luté qé secili Komitet t& propozoj nga njé emér pér
formim té Komisionit pér verifikimin e mbarévajtjes s& votimit dhe numérimin e votave pér zgjedhjen e
Kryesuesit pér Komitetin pér Komunitete.

Mirjeta Krasniqi — Ne si Komunitet shumicg propozojmé z. Ali Zhunigi.

Trajko Shariq - Ne si Komunitet serb propozojmé znj. Aleksandra Vegevig.

Bajram Morina — Ne si Komitet RAI propozojmé z. Ramé Berishén.

Skender Hamza - 1 Jusé anétarét ¢ Komisionit q& t& dalin dhe t& shikojné se a &shté gjithgka né rregull pér té ja
filluar me votimin. Pasi éshté gjithcka né rregull do i flojmé tani 1€ gjithé anétarét e Komitetit pér Komunitete
njé nga njé me radhé gé té dalin t& votojné: Florida Bajraktari, Bjondina Klegka, Mirjeta Krasniqi, Ali Zhunig,
Aleksandra Vegeviq, Darko Antig nuk gjendet sot pér shkak t& disa punéve personale, Dushan Stojanovig, Ramé
Berisha, Bajram Morina. Lusim Komisionin gé t€ b&jé verifikimin dhe numérimin e votave.

Ali Zhuniqi — Kryetar i Komisionit, Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit né sallg, Pas verifikimit dhe
numérimit t& votave, gjithsej nga 9 anétaré sa i ka ky Komitet 8 kané gen prezent dhe 8 anétaré kang mare pjesé
né votim. Nga ta z. Bajram Morina ka mare 5 vota, kurse z. Dushan Stojanoviq ka mare 3 vota. Zgjedhja e

Kryesuesit béhet me shumicé (& thjeshté t& votave prandaj konstatoj se Kryesues 1 Komitetit pér Komunitete
sshté zgjedhur z. Bajram Morina, ftoj z. Bajram Morinén gé t& z& vendin e Kryesuesit 1€ Komitetit pér
Komunitete.

Bajram Morina - Pérshéndetje pér t€ gjithé & pranishmit, po ju tregoj njé CV t& shkurté timin, Quhem Bajram
Morina nga fshati Ratkoc, i takoj Komunitetit pakicg RAI, me profesion jam juristé e kam t& p&rfunduar
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fakultetin juridik, ju kisha falénderuar pér v=besimin qé€ ma keni dhéné, do mundohem gé t€ japé€ maksimumin
si qytetar i Republikés s€ Kosovés, do t& punojmé sé bashku qé ky Komitet t€ ecé me puné sa mé& miré.
Skender Hamza — Tani duhet g& t& vazhdojmé me zgjedhjen e zévendé&s kryesuesit t&¢ Komitetit pér
Komunitete, procedura e pérzgiedhjes éshté e njéjté si zgjedhja e Kryesuesit. Lustim komunitetet gé (&
propozojné nga njé emér:

Aleksandra Veceviq — Ne si Komunitet serb pér zévendés kryesues propozojmé z. Dushan Stojaneviq.
Bajram Morina - Ne si Komunitet RAI pér zavendé skryesues propozojmé z. Ramé Berisha.

Skender Hamza - Ju faleminderit, 5 minuta pauzé pér arsye deri sa t& 1 shtypim né fletévotime kéta dy emra.
Kryesuesi Morina - I lusé anétarét ¢ Komisionit t& dalin dhe t& shikojné se a éshté gjithcka né rregull pér 1€ ja
filluar me votimin. Pasi gjithgka &shté né rregull do fillojmeé qé ti thérrasim anétarét e Komaitetit pér Komunitete
njé nga njé pér té dalé pér t&€ votuar: Florida Bajraktari, Bjondina Klegka, Mirjeta Krasnigi, Ali Zhunigi,
Aleksandra Vecevig, Darko Anti¢ nuk gjendet sot pér shkak t& disa punéve personale Dushan St0}an0v1g:, Ramé
. - Berisha, Balram Morina. Lisim Komisionin-q& t& b&j€ verifikimin dhe numéiimm-e votave. -

Alf Fhuniqi — Kryetari komisiontt, Pas verffikimit dhe numerinit 16 votave, gjithisej tiga O anetarssa i ka ky‘
Komitet 8 kané gen prezent dhe 8 anétaré kané mare pjesé n€ votim. Nga ta z. Ramé Berisha ka mare 2 vota,
kurse z. Dushan Stojanovig ka mare 6 vota. Zgjedhja e zévendés kryesuesit béhet po ashtu me shumicé t&
thjeshté t€ votave prandaj konstatoj se z&vendés kryesues i Komitetit pér Komunitete éshté zgjedhur z. Dushan
Stojanovig. Ftoj z. Dushan Stojanovig gé ta z& venin e tyj.

Dushan Stojanoviq — Pérshéndetje pér t¢ gjithé 1€ pranishmit, Quhem Dushan Stojanoviq jam nga Komuniteti
serb dhe jetoj né& Rahovec, ju falénderoj t& gjith8ve pér besimin g€ ma keni dhéng besoj se do t€ kemi njé
bashképunim t& miré né t& ardhmen dhe shpresoj se do t€ b&meé njé puné t& miré dhe & mbaré.

Kryesuesi Morina - Me kaq e pérfundoj takimin e sodit, ju faleminderit pér pjesémarrje shihemi ng takimet e
radhés.

Mbledhje ka pérfunduar né ora 11:00

Procesmbajtési, Kryesuesi 1 Mbledhjes

Skender Hamza Ramé Berisha



